Becretaa-0a'a1 da S80 29/Set/2.023 .t352
Fonto; J.33 ige

". .,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS

PLENÁRIO VEREADOR ALCIDES JOSÉ RECH

Oficio Circ. N.° 313/2023
São Marcos, 12 de setembro de 2023.

(.1'

liustríssimo Senhor
Arthur Líra
Presidente da Câmara dos Deputados
BRASÍLIA - DF

Assunto: Moção de Apoio ao Deputado Federal Bibo Nunes, pela autoria do Projeto de Lei
no 31/2021, que visa denominar "Rodovia General Miotto" o trecho da rodovia BR-116
entre São Marcos e Porto Alegre - Rio Grande do Sul.

limo. Senhor:

Encaminhamos cópia da MOÇÃO DE APOIO, de autoria do vereador José Oswaido
Diemer de Camargo e subscrita pelos demais vereadores desta Casa Legislattiva, ao Deputado
Federal Bibo Nunes, pela autoria do Projeto de Lei n° 31/2021, que visa denominar "Rodovia
General Miotto" o trecho da rodovia BR-116 entre São Marcos e Porto Alegre - Rio Grande do
Sul.

Informamos que o referido expediente foi aprovado por unanimidade dos
vereadores na Sessão Ordinária realizada em 11 de setembro do corrente ano.

Atenciosas saudações,

Proposição / Referência

Moção de Apoio N.° 7/2023
Autoria: José Oswaldo Diemer de Camargo

Ronaldo Giotti (MDB)
Presidente

Poder Legislativo: o Poder do povo!"
AV. VENÂNCIO AIRES, 720- CENTRO - 95190-000 - SÃO MARCOS/RS - FONE: (54) 3291 .2752

c.'1

LL
1

O)

O) o

0
0)
0
'0
0
o
e
E

c

cl)

e
0

-o
>
0

U)

di o
0

N. (
9E o
" e

.dll

o o

0

o-

o..
'-dl)

o.

e -

Ee

e
o

dnu)
(L e
00

E>
0, oe
0O

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS

PLENÁRIO VEREADOR ALCIDES JOSÉ RECH

Por fim, solicito que, após cumpridas as formalidades legais, seja enviada uma

cópia desta Moção ao Senhor Arthur Líra, Presidente da Câmara dos Deputados, e ao autor do

Projeto, Deputado Federal Bibo Nunes.

Sala das Sessões, São Marcos, 1° de setembro de 2023.

De autoria:

José Oswaldo Diemer de Camargo (PP)

Vereadores que subscrevem:

Antonio Luiz Brochetto (PDT)

Fabiana Dutra de Oliveira (PP)

Nestor Morandi (PDT)

Patrícia Camassola Tomé (MDB)

Carla Elisa DaI Zotto (PTB)

Maria Ivana Miotto Polo (MDB)

Maria Luci Girardello Casarotto (PP)

Ronaldo Giotti (MDB)

'Poder Legislativo: o Poder do povo!"
AV. VENÂNCIO AIRES, 720 - CENTRO - 95190-000 - SÃO MARCOS/RS - FONE: (54) 3291.2752

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS

PLENÁRIO VEREADOR ALCIDES JOSÉ RECH

Por fim, solicito que, após cumpridas as formalidades legais, seja enviada uma

cópia desta Moção ao Senhor Arthur Líra, Presidente da Câmara dos Deputados, e ao autor do

Projeto, Deputado Federal Bibo Nunes.

Sala das Sessões, São Marcos, 10 de setembro de 2023.

De autoria:

José Oswaldo Diemer de Camargo (PP)

Vereadores que subscrevem:

Antonio Luiz Brochetto (PDT)

Fabiana Dutra de Oliveira (PP)

Nestor Morandi (PDT)

Patrícia Camassola Tomé (MDB)

Carla Elisa Dai Zotto (PTB)

Maria lvana Miotto Polo (MDB)

Maria Luci Girardelio Casarotto (PP)

Ronaldo Giotti (MDB)

Poder Legislativo: o Poder do povo!'

AV. VENÁNCIO AIRES, 720 - CENTRO -95190-000- SÃO MARCOS/RS - FONE: (54)3291.2752